
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии со статьей 40 и частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 06-03/10-15 в отношении Агентства транспорта Ярославской
области (ул. Республиканская, д. 30а, г. Ярославль, 150003), по признакам
нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в заключении Агентством транспорта
Ярославской области дополнительного соглашения № 1 от 13.01.2015 к договору от
20.06.2014 № 04-ОК/2014 с Орловой С.П. без проведения конкурса, в нарушение
требований, предусмотренных абзацем 3 пункта 2.1 Постановления
Администрации ЯО от 25.12.2006 N 324-а "О порядке организации и проведения
открытого конкурса по привлечению юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей к осуществлению перевозок пассажиров автомобильным
транспортом на межмуниципальных маршрутах регулярного сообщения на
территории Ярославской области", частью 2 статьи 9 Закона Ярославской
области от 04.12.2006 № 90-з «Об организации транспортного обслуживания
населения на маршрутах регулярных перевозок в Ярославской области».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-03/10-15 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – руководитель управления Ширков А.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти Гудкевич Е.В., главный
специалист-эксперт отдела контроля органов власти Гаврилов С.В., специалист-
эксперт отдела контроля органов власти Карамшук А.Г., специалист 2 разряда
отдела контроля органов власти Коженков Е.В.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель управления А.В. Ширков

Ответчик:

Агентство транспорта Ярославской области

г. Ярославль,

ул. Республиканская, д. 30-а

 
Заявитель:

Индивидуальный предприниматель



Т.В. Лепина

 
Заинтересованные лица:

Индивидуальный предприниматель

С.П. Орлова

 
Индивидуальный предприниматель

Т.С. Власова

 
МУП ГПТ «Яргортранс»

г.Ярославль, ул. Малая Пролетарская, д. 16

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела № 06-03/10-15

о нарушении антимонопольного законодательства

к рассмотрению

17 апреля 2015 года г. Ярославль

 

Председатель Комиссии Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства руководитель управления А.В.
Ширков на основании приказа Ярославского УФАС России от 17 апреля 2015
года № ____ о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения
Агентством транспорта Ярославской области (150003, г. Ярославль, ул.
Республиканская, д. 30-а) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении Агентством
транспорта Ярославской области дополнительного соглашения № 1 от
13.01.2015 к договору от 20.06.2014 № 04-ОК/2014 с Орловой С.П. без проведения
конкурса, в нарушение требований, предусмотренных абзацем 3 пункта 2.1
Постановления Администрации ЯО от 25.12.2006 N 324-а "О порядке
организации и проведения открытого конкурса по привлечению юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей к осуществлению перевозок
пассажиров автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах
регулярного сообщения на территории Ярославской области", частью 2 статьи
9 Закона Ярославской области от 04.12.2006 № 90-з «Об организации
транспортного обслуживания населения на маршрутах регулярных перевозок
в Ярославской области»,

в соответствии с частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»



определил:

 

1. Назначить дело № 06-03/10-15 к рассмотрению на «08» мая 2015 года в 10 час.
00 мин. по адресу: 150000, г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, каб. № 301.

2. Привлечь в качестве ответчика по делу Агентство транспорта Ярославской
области.

3. Агентству транспорта Ярославской области представить письменные
пояснения своей правовой позиции по вменяемому нарушению
антимонопольного законодательства с приложением подтверждающих
документов.

4. Привлечь в качестве заинтересованных лиц ИП Орлову С.П., ИП Власову Т.С.,
МУП ГПТ «Яргортранс».

4. ИП Орловой С.П., ИП Власовой Т.С., МУП ГПТ «Яргортранс» представить к
заседанию Комиссии письменные пояснения по существу рассматриваемого
дела с приложением подтверждающих документов.

4. Явка заявителя, ответчика по делу или их представителей (с доверенностью
на участие в рассмотрении дела) обязательна.

 

 

 

Председатель Комиссии А.В. Ширков

 

 

 

 


